
MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

OVŽP/ 13530 /19- 2430 /19/DvoJ                           V Rychnově nad Kn. dne 31. května 2019 

Vyhotovil: Ing. Jakub Dvořák 

Oddělení silničního úřadu a úřad územního plánování 

Tel. 494509654 

Mail: jakub.dvorak@rychnov-city.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ  č.  89/19 

 
      Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně příslušný 

silniční správní úřad ve věcech komunikací dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a jako místně příslušný silniční správní 

úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů na základě 

žádosti doručené dne 13. 5. 2019, podané zhotovitelem prací MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899, jež byla předmětem rozhodování, vydává 

 

p o v o l e n í 

 
   podle § 24 odst. 1 zákona k  úplné uzavírce části silnice III/3167 v k. ú. Potštejn, Záměl a Proruby 

u Potštejna, kvůli rekonstrukci dotčené silnice. Práce jsou rozděleny do dvou etap. První etapa 

rekonstrukce proběhne v úseku mezi křižovatkou silnic III/3167 a III/3169 u obce Potštejn po lom 

Černá Skála. Druhá etapa rekonstrukce proběhne od lomu Černá Skála po křižovatku silnic III/3167 

a III/3126 v obci Proruby s nařízením objízdných tras pro veškerou dopravu.  

 

Uzavírka: 1. Etapa – část silnice III/3167, od křižovatky silnic III/3167 a III/3169 u obce Potštejn po 

lom Černá Skála včetně křižovatky III/316 7 x III/316 9 a mostu 3167-4 

 2. Etapa – od lomu Černá Skála po křižovatku silnic III/3167 a III/3126 v obci Proruby 

 

Celková délka uzavírky: cca 2,142 km 

Délka objízdné trasy pro osobní automobily: 15 km 

Délka objízdné trasy pro nákladní automobily: 21 km 

 

Termín úplné uzavírky:  I. etapa  3. 6. 2019 – 21.7. 2019 (z toho 8.7. – 17.7.2019 uzavírka 

křižovatky)                          II. etapa  22.7. – 31. 8. 2019  

 

objízdné trasy: 
1) Záměl – Vyhnáno – Vrbice – Chlínky – Chleny – Krchleby – Přestavlky – Borovnice – 

Lhoty u Potštejna – Proruby 

2) pro nákladní automobily: Záměl – Vamberk – Doudleby n.Orl. – Kostelecká Lhota – 

Svídnice – Krchleby – Přestavlky – Borovnice – Lhoty u Potštejna – Proruby – Černá 

Skála 

3) Pro BUS: Přestavlky – Borovnice – Proruby – Polom – Sudslava – Seč – Rozsocha – 

České Libchavy – Sopotnice - Potštejn 

 

Autobusová doprava: 

- budou vydány výlukové jízdní řády, uzavírka se dotkne linky 660207 Audis Bus s.r.o. 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:jakub.dvorak@rychnov-city.cz


- Nebudou obsluhovány zastávky: Potštejn, Černá Skála, Potštejn-Velešov rozc. a 

Potštejn-u cukrárny. 

- náhradní zastávky – Potštejn-odb. žel. st. na silnici I/14 

Linka 660207 bude mít po dobu uzavírky změněné pořadí obsluhy zastávek, pojede 

z Borovnice, Přestavlky – III/316 7 – Lhoty u Potštejna – III/316 7 – III/312 6 Proruby – 

Sudslava- a po dohodě s technologem Pardubického kraje bez zastávek přes Seč – II/312 – 

Rozsocha – I/14 – České Libchavy – Sopotnice – Potštejn – Potštejn,odb. žel. St. – Záměl,u 

rybníka a odtud po své trase. 

 

Průjezd IZS: 

I. etapa: uzavření mostu – pro IZS uzavřeno 

I. etapa – uzavření křižovatky  od 8. – 17. 7. 2019 – pro IZS otevřeno i při pokládce obrusné 

vrstvy s omezením 

II. etapa – pro IZS průjezdná  + doplnit DZ o DT E13 mimo IZS 

- průjezd bude předem konzultován se stavbyvedoucím 

 

Zabezpečení obslužnosti obce Potštejn: 

Odvoz odpadu na místní skládku v I. etapě stavby přes stavbu nelze, ve II. etapě odspodu bude 

možné. 
 

Za dodržení podmínek rozhodnutí k uzavírce pozemní komunikace odpovídá za žadatele: Lukáš Pelc, 

tel.: +420 603 157 922 

 

 

Podmínky povolení: 
1) Uzavírka a objízdné trasy budou značeny dle situace stanovení přechodného dopravního značení 

OVŽP/13512/19-2427/19/DvoJ a dle stanovení MěÚ Kostelec n.Orl. a KÚ KHK Hradec Králové. 

2) Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, 

název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

3) K dotčeným nemovitostem bude zajištěn příchod, průjezd stavbou je možný pouze se souhlasem 

stavbyvedoucího. 

4) Případné změny termínu uzavírky v rozhodnutí musí stavbyvedoucí nahlásit dostatečně předem MěÚ 

Rychnov n. Kn., na oddělení dopravní obslužnosti KÚ KHK k provedení změny rozhodnutí o uzavírce 

a zajištění dopravní obslužnosti a složkám IZS, minimálně 5 pracovních dnů. (prodloužení ale i 

zkrácení). 

4) Stavbou nesmí být znečišťovány okolní komunikace, případné znečištění musí být ihned odstraněno. 

6) Veškeré práce včetně bezpečnostních opatření provede zhotovitel stavby na svůj náklad a nebezpečí. 

7) Silniční správní úřad může dodatečně stanovit další podmínky rozhodnutí dle konkrétní situace. 

 

  

Účastníci řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu: 

1) MADOS MT, s. r. o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899 

2) Správa silnic KHK, p.o., Kutnohorská 59, Hradec Králové, IČ 70947996 

3) Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČ 00275531 

4) Obec Potštejn, Lázeňská 93,517 43 Potštejn, IČ 00275271 

5) Obec Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00275042 

6) Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí, IČ 00274909 

7) Obec Borovnice, Borovnice 5, 517 41, Kostelec nad Orlicí, IČ 00274747 

8) Obec Krchleby, Krchleby 32, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579190  

9) Obec Svídnice, Svídnice 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579203 

10) Obec Chleny, Chleny 68, 517 45 Chleny, IČ 00274917 

11) Obec Proruby, Proruby 60, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579173 

12) Obec Vrbice, Vrbice 14, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579211 



o d ů v o d n ě n í 

 
      Na základě žádosti zhotovitele prací, firmy MADOS MT, s. r. o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, IČ 25297899, o povolení úplné uzavírky silnice III/3167 v k. ú. Záměl,, Potštejn a Proruby 

u Potštejna, podané dne 13. 5. 2019, silniční správní úřad povolil úplnou uzavírku této silnice v délce 

cca 2,142 km, v termínu 3. 6. 2019 – 31. 8. 2019, v celé délce trasy rekonstrukce komunikace na této 

silnici ve dvou etapách tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí a za splnění výše uvedených 

podmínek. Nařízením uzavírky a objížďky nemá nikdo nárok na náhradu případných ztrát.  

Oznámení o zahájení řízení o uzavírce bylo vydáno 16. 5. 2019 a uzavírka projednána dne 27.5.2019. 

Pozváni byli všichni účastníci správního řízení a dotčené orgány. Do protokolu se vyjádřili všichni 

zúčastnění a připomínky byly projednány na jednání a zapracovány do výroku rozhodnutí o uzavírce. 

     Úplná uzavírka a objízdné trasy budou značeny přechodným dopravním značením vydaným MěÚ 

Rychnov n.Kn. pod č. j. OVŽP/13512/19-2427/19/DvoJ, a přechodným dopravním značením dle 

stanovení KÚ KHK Hradec Králové na silnici I/11 a I/14 č.j. KUKHK-17169/DS/2019-2(VA) a MěÚ 

Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-11975/2019-nk. 

    Daným úsekem prochází linka autobusové hromadné dopravy č 660207 společnosti AUDIS BUS s. 

r. o.. Kvůli úplné uzavírce nebudou obsluhované zastávky Potštejn,,Černá Skála, Potštejn,,Velešov, 

rozc. a Potštejn,,u cukrárny. Přemístěna bude zastávka Proruby,,dolní na silnici III/3167 před křižovatku 

se silnicí III/3126. Bude vydán výlukový jízdní řád. Stavbou budou po dohodě se stavbyvedoucím 

projíždět zasahující složky IZS. Připomínky obce Potštejn a Lhoty u Potštejna byly také projednány. 

 

          Silniční správní úřad se zabýval okruhem účastníků řízení dle § 27 odst. 1, 2 správního řádu 

a účastníky jsou: žadatel a zhotovitel, 1) firma MADOS MT, s. r. o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, IČ 25297899, vlastník uzavřené silnice a vlastník komunikací použitých jako objízdné trasy 

2) Správa silnic KHK, p.o., Kutnohorská 59, Hradec Králové, IČ 70947996 

3) Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČ 00275531 

4) Obec Potštejn, Lázeňská 93,517 43 Potštejn, IČ 00275271 

5) Obec Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00275042 

6) Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí, IČ 00274909 

7) Obec Borovnice, Borovnice 5, 517 41, Kostelec nad Orlicí, IČ 00274747 

8) Obec Krchleby, Krchleby 32, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579190  

9) Obec Svídnice, Svídnice 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579203 

10) Obec Chleny, Chleny 68, 517 45 Chleny, IČ 00274917 

11) Obec Proruby, Proruby 60, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579173 

12) Obec Vrbice, Vrbice 14, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 00579211 

 

   

     Žádost byla doložena souhlasem s uzavírkou vlastníka silnic Správou silnic KHK p.o. Hradec 

Králové z 15.5.2019, souhlas dotčených obcí předem, případně do protokolu, souhlas s uzavírkou a 

přechodným DZ KŘ Policie KHK, DI Rychnov n. Kn, č. j.: KRPH-48190/ČJ-2019-050706, stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané KÚKHK, Hradec Králové pod č. j.: 

KUKHK-17169/DS/2019-2(VA) , stanovení přechodné úpravy provozu MěÚ Kostelec n.Orl. MUDO-

11975/2019-nk a vyjádření oddělení dopravní obslužnosti KÚ KHK Hradec Králové 571/ODO/2019, 

harmonogramem prací, výpisem z OR. 

 

 

 

p o u č e n í   o   o d v o l á n í 

 
     Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, ve 

kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu 

Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí. Lhůta při případné odvolání se počítá 



ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž se den doručení do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen 

proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 

aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. 

Případné odvolání má odkladný účinek. 

 

     Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu § 85 odst. 2 správního 

řádu. Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu § 24 odst. 4 zákona.   

 

 

 

                                                                                        Lidmila Nováková v.r. 

                                                                             Samostatná odborná referentka   

                                                                       Odboru výstavby a životního prostředí 

                                                                              MěÚ Rychnov nad Kněžnou 

 
Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

     Tento úkon nepodléhá vyměření správního poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

 

Rozdělovník: 

MADOS MT, s. r. o. Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Správa silnic KHK, p.o., Kutnohorská 59, Hradec Králové 

ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn 

Obec Potštejn, Lázeňská 93,517 43 Potštejn 

Obec Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí 

Obec Borovnice, Borovnice 5, 517 41, Kostelec nad Orlicí 

Obec Krchleby, Krchleby 32, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Obec Svídnice, Svídnice 36, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Obec Chleny, Chleny 68, 517 45 Chleny 

Obec Proruby, Proruby 60, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Obec Vrbice, Vrbice 14, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

Na vědomí: 

KŘ Policie KHK, OŘ-DI Rychnov nad Kněžnou 

HZS KHK, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov n.Kn. 

ZZS KHK, Jiráskova 509, Rychnov n.Kn. 

AUDIS Bus, a. s., Soukenická ul. Rychnov n. Kn 

KÚ KHK, ODSH, odd. dopravní obslužnosti, Hradec Králové 

Centrální evidence uzavírek 
 

 

 

 

 

 


		2019-05-31T09:54:03+0200


	

		2019-07-03T11:55:41+0200




